

Pirkanmaan hyvinvointialue
PL 272, 33101 Tampere
pirha.fi

Yhteistyösopimus
21.8.2023

Ruoka-avun valtionavustusten hakemukseen liitettävä yhteistyösopimus

Sopimuksen osapuolet

Avustuksen hakija: Tampereen kaupunki

Avustuksen hakijan yhteyshenkilö: suunnittelupäällikkö Mika Vuori, sivistyspalvelut

Yhteistyökumppani: Pirkanmaan hyvinvointialue

Yhteistyökumppanin yhteyshenkilö: palvelupäällikkö Elina Lähteenmäki, työikäisten sosiaalityö

Hankkeen kuvaus ja tarve

Tampereen kaupunki hakee sosiaali- ja terveysministeriön valtionavustusta ruoka-aputoiminnan järjestämisen kustannuksiin Pirkanmaan alueella. Avustus on tarkoitettu ensi sijassa vapaaehtoistoimijoiden ruoka-aputoiminnan järjestämisestä aiheutuviin, välittömiin kustannuksiin. Avustukset kohdennetaan hankehallinnoijan kautta edelleen alueella toimiville ruoka-aputoimijoille yhteisen hankesuunnitelman mukaisesti ja jaetun ruokamäärän mukaisesti. Hanke toteutetaan yhteistyössä Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa.

Ruoka-aputoiminta on hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen liittyvää matalan kynnyksen vapaaehtoistoimintaa, joka keskittyy hävikkiruuan hyötykäyttöön, eikä sen järjestämiseen ole velvoittavaa lainsäädäntöpohjaa. Ruoka-avun erilaisia muotoja ovat muun muassa elintarvikejako, yhteisöruokailut ja hävikkipuodit. Hävikkiruuan vähentämisen kautta toiminnalla voi olla yhteyksiä myös kunnan omaan ruokapalveluun ja kunnan elinkeinotoimijoihin. Toiminnassa kohdataan usein vaikeassa elämäntilanteessa/haavoittuvassa asemassa olevia



henkilöitä, jonka vuoksi toiminnan yhteys muuhun kunnan, hyvinvointialueen tai järjestöjen hyvinvointia ja terveyttä edistävään matalan kynnyksen toimintaan on keskeistä.

Hankkeen tarkoitus on tukea ruoka-aputoiminnan järjestämistä mahdollisimman laajasti Pirkanmaan alueella sekä vahvistaa kuntien ja alueella toimivien ruoka-aputoimijoiden tavoitteellista yhteistyötä. Lisäksi hankkeen tavoitteena on vahvistaa ruoka-aputoiminnan yhteistyötä ja kiinnittymistä alueella tapahtuvaan, osallisuutta edistävään ja eriarvoisuutta, köyhyyttä, syrjäytymistä ja syrjintää vähentävään hyvinvointityöhön.

Pirkanmaan hyvinvointialue, Pirha, osallistuu hankkeeseen etsivän sosiaalityön, yhteisösosiaalityön ja rakenteellisen sosiaalityön menetelmillä. Lisäksi Pirha on mukana hankkeen ohjausryhmässä. Osa hankkeen varoista osoitetaan yhteisöruokailun kustannuksiin eri asuinalueilla. Yhteisöruokailua toteutetaan yhteistyössä järjestöjen, seurakunnan ja Pirhan kesken, hyödyntäen myös vapaaehtoisia ja yhteisöneuvojia. Yhteisöruokailuun voidaan liittää yhteisöneuvontaa ja sosiaalihuollon toteuttamaa palveluohjausta niissä paikoissa, joissa tämä koetaan tarpeelliseksi. Toimintaa kehitetään osana Pirhan yhteisösosiaalityön kehittämistä. Lisäksi Pirhan etsivä sosiaalityö jalkautuu satunnaisesti suurimpiin ruokakassijakoihin antamaan palveluohjausta.

Tätä sopimusta on laadittu kaksi yhtä pitävää kappaletta, yksi avustuksen hakijalle ja yksi yhteistyökumppanille. Sopimus purkautuu ilman erillistä irtisanomista, jos toimintaan ei myönnetä avustusta. Sopimuspuolet sitoutuvat keskinäiseen tiedottamiseen välittömästi, kun tulee tieto sopimussuhteisiin vaikuttavista muutoksista, ja muutenkin riittävään yhteydenpitoon avustettavan toiminnan tavoitteiden täyttämiseksi.

Paikka ja aika

Avustuksen hakija

Lauri Savisaari

sivistyspalvelujen johtaja

Tampereen kaupunki

Yhteistyökumppani

Taru Kuosmanen

sosiaali- ja terveystoiminnan johtaja

Pirkanmaan hyvinvointialue